Экз. № ___

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Аврора»

ПРИКАЗ

03.11.2022 № 444                                       г. Саратов

О проведении муниципального

этапа Всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным

предметам в 2022-2023 учебном

году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников», приказа Комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов»

от 20.10.2022 г. № 487 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального

образования «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской предметной

олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

2. Заместителю директора по УВР Лебедевой М.И.

2.1. обеспечить:

 участие обучающихся МАОУ «СОШ «Аврора» в Олимпиаде в

соответствии с Графиком проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2022/2023
учебном году (приложение);

 присутствие общественных наблюдателей в дни проведения

Олимпиады;

 конфиденциальность при тиражировании заданий при проведении

Олимпиады;

 видео фиксацию в режиме офлайн и хранение материалов

видеонаблюдения с соблюдением режима информационной безопасности до

31.05.2023 г.

2.2. своевременно предоставлять в Комитет по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» работы

участников Олимпиады.

3. Классным руководителям проинформировать участников

Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках проведения

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке

проведения Олимпиады, утвержденных требованиях к организации и

проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         А.В. Щепетнова

Приложение к приказу

МАОУ «СОШ «Аврора»

от 03.11.2022 № 444

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области

в 2022/2023 учебном году

№ Предмет Классы Дата День
недели

1.  Искусство (МХК) 7-11 07.11.2022 понедельник
2.  Технология  7-11 08.11.2022 вторник
3.  Технология (защита проекта)  7-11 09.11.2022 среда
4.  Русский язык 7-11 10.11.2022 четверг
5.  Астрономия  7-11 11.11.2022 пятница
6.  Немецкий язык (письменно) 7-11 14.11.2022 понедельник
7.  ОБЖ (теория) 7-11 15.11.2022 вторник
8.  ОБЖ (практика) 7-11 16.11.2022 среда
9.  Немецкий язык (устно) 7-11 17.11.2022 четверг
10.  Китайский язык 7-11 18.11.2022 пятница
11.  Французский язык

(письменно)
7-11 21.11.2022 понедельник

12.  История 7-11 22.11.2022 вторник
13.  География  7-11 23.11.2022 среда
14.  Литература 7-11 24.11.2022 четверг
15.  Математика 7-11 25.11.2022 пятница
16.  Право  7-11 28.11.2022 понедельник
17.  Французский язык (устно) 7-11 29.11.2022 вторник
18.  Английский язык 7-8 30.11.2022 среда
19.  Английский язык 9-11 01.12.2022 четверг
20.  Химия 7-11 02.12.2022 пятница
21.  Обществознание 7-11 05.12.2022 понедельник
22.  Экология 7-11 06.12.2022 вторник
23.  Физическая культура

(теория)
7-11 08.12.2022 четверг

24.  Физика 7-11 09.12.2022 пятница
25.  Биология  7-11 12.12.2022 понедельник
26.  Экономика 7-11 13.12.2022 вторник
27.  Испанский язык, итальянский

язык
7-11 14.12.2022 среда

28.  Физическая культура
(практика)

7-11 15.12.2022 четверг

№ Предмет Классы Дата День
недели

29.  Информатика (1 этап) 7-11 16.12.2022 пятница
30.  Информатика (2 этап) 7-11 18.12.2022 воскресенье